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Tena ras : Tubos de Acero de México, 5.A.
: Carret, México Veracruz Km 433.7 SN
: . belfino valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009954 116
_ Date / Dia: February 15, 2014
Customer /-Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. | Customer’s Order ltem / Orden Clente - Rem: Customer s Reference / Ref. del Clienle:  {Manufacturer's Works Order N° f Confirmacion de Venta:
: N/A 16296 ) 205357/02
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: ! |Product Type / Tipo de Producto: ’ {Susface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ! JLINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA  ICONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO )
Standard or Specification / Normas o Espascificaciones: i Steel Grade / Grado da acero: Ends / Extremas: .
APl 51 EDASIJULY 2013 BiX42-1245/ 290 PSL1 NORMAL BEVEL
: i BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensionss: Schedyﬂg@édula: i [Length / Longitud: Cuantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz - |Nominat Weight f Pesa Naminal:
i 4‘,‘600.)( 0,237 INCH SCH@_.I-W.C STD ' 393774035 FT 40,026 FT 429.902 LB 10.80 LBIFT
Lo 1414:3 X 6 MM i M2.00 712,30 MTS 12.200 MTS 195.000 KG 16.08 KG/M

i 2 i d 2%
Specimen condition Speclmen dimensions Fest Y.5. UT.S5. Y.5.1U.T.5 Elongation 7 Alargamienta
Heat N* | Sample ' | Condicidn de 1a probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0,50 %. Req.
Calada N°} Muestra N° | Ls Sc §Type| O Size Araa Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Win. Obt.
Tipo Tamafo Secclén | ensayo fMax: - Max: = -
mat : mm2 *C MPa MPa in % %
W SEaa — o
6986 04406 B AM S5 L 25.44 X 06.06 | 155,63 RT 350 508 0,68 2 234 40.0
T AM: As manufactured / Segiin proceso de fabricacian Ls: Lou;:ation of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Origntation / Qrigntacién Sc: Specimen condition ! Condicion de |a probeta
B: Body / Cuerpo Max; Maximum { Maxime Raq. Max: Requirad maximum / Méxime reguerido Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

itudinal / Longitudinal LL.T.S: Uitmata tensile sirangth / Resisteicia

S Yield strength / Fluenc

gth / Longitud inicial

Sample N° [P
‘Muestra N*

& trade-mark greg
ty to the original i

ertificate would release a copy

ed use. Any ateration andit
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero:

14009954

Fage / Pagina:

2/6

Date / Dia: February 15, 2014

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veragruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUACG Y CIAS. S.A, DEC.V.

Customer’s Order Hem / Orden Clente - ltem:

Customer’s Referance f Ref, del Gliente:

Manufacturar's Works Order N* / Canfirmacién de Venta:

: NIA 16296 205357102
anufacturing Process / Proceso de Manufactura: * §Product Type / Tipa de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ‘ LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA . |CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard-or Specification / Normas o Especificaciones: i Steet Grade / Grado de acero! Ends / Extremos: .
AP 5L ED4S/JULY 2013 ' BrX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
' BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula; . fLength ! Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4,500 X 0.237 INCH SCH 040/ W.C 5TD {39.37 /4035 FT 40.026 FT 429.902 LB 10.80 LBIFT
114.3 X 6 MM i]12.00 1 12,30 MTS 12,200 MTS 195.000 KG 16.08 KG/M

Camposition % / Compasicion %
X100 X 1000 X 00

T lwn] & [Mo] o P S]]V | |MNe] M Jcujsn] s ni|as]| B]JcCa]HN

m e f 28 [120| —~ [ 5] a0 ] w060 | -~ |awo|ao] -] -4 -] -] =-1-1-

Min - 29 16 - - — - - - - - - - - — - — —

Heatt | SampleN-JP Max | 28 § 20| — | 15 | a0 | a0 ] a0 j 8¢ § - (aowjao0| - | — | = | - [ =1 -} —
Colada N° | Muestra N° Min - 29 | 16 - -- —~ - P - — ps - - - p - = - -
| 6086 04407 P T TS Tos T Tl o oel el o a1 6 3] 0] 210 [66]3]0 870

Min: Minimum / Minimo
. Praduct / Preducta

Required values

'aﬂ)-res requeﬂdoé < Mir

Thio 6 duimzatiRG

Sample N*

) Muestra N°

Scale
Escala

04406
04407

HRBW
HRBWY

e la muestra

tata would release a copy of
Tiot allowid use. Any alteration andforfal

tiiicace se emile mediante sislema cormpliarzado:y es valigado: con firma efectronica.

Mcacién eslard sujeta

1 El cedificado orginal poses imprasc el logo ™4,
a copla, deberd garantizar la conformlidad con el ariginal hacléndose




i

m Tubos de Acero de México, 5.4,
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deffine Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz

s ! C.P. 91697 MEXICO
‘ {52} 229 989 1100 tel
. {52} 229 989 1800 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nomewo: | Page! Pagin:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009954 3/86

: Date / Dia: February 15, 2014

Customer / Cliente: PLE_SA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE_C_V, : Cusiomer's Order {em / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  {Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
, N/A 16296 205357102

Manufacturing Process / Procesa de Manufactura: ! {Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED i JLINE PIPE SEAMLESS ' VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA i JCONDUCCION SIN COSTURA : BARNIZADO

Standard or Specificaticn / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos: .

APl 5L ED45/JULY 2013 . . B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
: ' BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: : fLength / Longitud: Quantity / Gantidad; 1 Pes/Pz Norminal Weight ! Peso Nominal:

4.500 X 0.237 INCH SCH 040 /W.C STD i |asar 4035 FT 40.026 FT : 429902 L8 10.80 LB/FT

114.3 X 6 MM . [12.00 /1230 MTS 12.200 MTS 195.000 KG 16.08 KG/M

IB; Body ! Cuerpo

Standard { Nerma:
HeatN® | Sample N* Result
Colada N° § Muesira N° Resultado

6936

04406 Good / Bucno

assure / Presidn

5/ Segundos

5
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Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 225 989 1600 fax

CERTIF[CADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / NGmero:

Page ! Pagina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009954 4/6
. Date ! Dia: February 15, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A,DEC.V. Customar s Qrder Item | Graen Cliente - 1erm; Customer’s Reference f Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Warks Order N* / Confirmacion de Venta:
i NiA 16296 208357/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: . [Product Type / Tipo de Producto: Surface / Supsrficie:
SEAMLESS HOT ROLLED i {LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA . JCONDUCCION SIN COSTURA JBARNIZADO
Siandard or Specification / Narmas o Especificaciones: ; Steel Grade / Grado de acara: Ends / Extremos: .
APL 5L ED45/JULY 2013 ’ BIX42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
: BISELADO NORMAL
Dimensicns / Dimensionas: Schedule / Cédula: ; fhength { Longitud: CQuantity / Cantidad: 1 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal: .
4.500 X 0.237 INCH SCH 040 fW.C STD i lrosrrdoas FY 40.026 FT 429.902 LB 10.80 LBJ/FT
114.3 X 6 MM ' 1200 1 12.30 MTS 12.200 MTS 195,000 KG 16.08 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmicao; Plpe { Tubo
Quench media of heat treatment process / Medlo de enfrilamento det iratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

As Rolled

e Inspaccion
MI LV - MP? - e
ERIAL DE ACUERDO A NAGE MRO175 / 1SQ16756-
GE KiR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22 HR(
i: DE ACUERDO A ASTM A53 GR. B 1
BR.B/X42-L245/.290 (ANEXO "C" & "E’

M1~ FLVI < MPI - B
ERIAL ACGORDING TO NACE MRO175 /150 15155
AND.NAGE'MRO103, 2010 ONLY FOR HARDNESS :22'HR

STMA106 TASME SA106 GR. B 1172010

fificado se emite medlante sistema camj
tor verde. En casc de que & poseado
e por cualquier uso llegal o indebida. C

Swied use, Any altaralion ant/orfal
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I

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

Cm .
Tena rls : Tubos de Acero de México, 5.A.
: . Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009954 5/86
Dale / Dia: February 15, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DECV. . Custarner’s Order Htem / Orden Cliente - ltem: Gustomer's Reference / Ref. del Cliente;  {Manufaclurer’s Warks Ordar N° / Confirmacian de Venta: .
. . i NiA 16296 205357/02
Manufacturing Prosess / Proceso de Manufactura; " {Product Type ! Tipo de Producto: Surface / Superficle:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA . JCONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: : |steai Grade / Grado de acera: Ends / Exiremos: .
[API 5L ED45/JULY 2013 . B/X42-L245/L290 PSL1 NGRMAL BEVEL
: BISELADO NORMAL
Dimenslens / Dimensiones: Schedule / Cédula: ¢ ILength / Longitud: Quantily / Cantidad: 1 Pes/Pz Nominal Waeight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH SCH 040 JW.C 5TD $139.37 74035 FT 40.026 FT 429.902 LB 10.580 LB/FT
114.3 X 6 MM ; |12.00 1 12.30 MTS 12.20¢ MTS 195.000 KG 16.08 KG/M .

) Supplementary Information
) . Informacion Suplementaria
Tamsa Ref: 509464 :

| Tamsa Ref: 509464

P

Heat N° QuanTiﬁv Length Waeight
Cofada N° Cantidad Longitud Peso

{Fieces)
1

& length per pips
ongid-promedio por tubo

n Tirma elacuanica.  El cerinGats onginal poses mpreso e logo
na copia, debera garantizdr Ja conformidad con el original haciéndose
cion yorfalsificacién estara sujets a'la e .
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ponsabla por cualquier usa ilegal o indebldo.
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Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

-]
T n r . . Tubos de Acero de México, 5.A.
‘ . . Carret. México Veracruz Km 433.7 SN .

C.F. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pagina:
) CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009954 6/6
. . . Date f Dia: February 15, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S5.A. DE cVv. Customer’s Crder liem / Orders Chente - liem: Customer's Reference / Ref. del Cltente: Manufacturer's Works Order N* / Confirmacién de Venta:
. NiA 16296 205357/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: i |Product Type { Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED _ . |LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA . {CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acers: Ends f Extremos:

API 5L ED4S/JULY 2013 : B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

: - BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Gantidad: 1 Pes/Pz Nominal Weight / Pese Nominal:

4,500 X 0.237 INCH SCH 040/ W.C STD  §38.37 /40.35 FT 40.026 FT 429.902 LB 10.80 LB/FT

114.3 X 6 MM 12.00/12.30 MTS 12,200 MTS 195,000 KG 16.08 KG/M

This is 1o ceriy thal the praduct described here has bean manufactured, sampied, tested, and inspecied in accordance with Por el presente cerlificamos gue el material aqui dESclritn ha sido fabricade, muestreado, ensayado e inspeccionado de

purchaser arder requirements. This certificate is not a declaration of erigin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra, Este certificado no es, ni puede ser usadg, como una declaracion de origen.

TENARIS QU ARTMENT SIGNATURE

CUSTOMER . THIRD PARTY

MNSPECTION COMPANY O { / 3 .
GOMPARIA DE INSPECCION / .7 /

/ OJ { J .
CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD

Rafael Gutiérrez de Velasco:M: T

NO APLICA
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACIGN DE CALIDAD

Teresa M, Castelld Abreham

>can firma electranl El carificado original passe impreso el ]ugt; .
a copia, debera garantizar la conformidad con el orlginal haciéndose

léificaclon estard sujetp’ala:
_ FORG31
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